
Zápis ze schůze KM PŠS* 
ze dne 19.12.2024: 

Přítomni: H.Pirklová, P. Kopta, M.Brož, K. Slovák 

Omluven: D. Výprachtický 

Schůze se konala v hrací místnosti TJ Kobylisy, U Školské zahrady 9, mezi 18:00-20:30. 

Program 

1. TCM – diskuse ohledně konceptu 

2. Organizace turnajů mládeže PŠS – formát turnajů, zefektivnění procesu přihlašování, rozdání úkolů 

 

1. TCM  
a) Na schůzi bylo zvažováno vyslání trenéra/ů na MČR mládeže do 16 let (8-15.3.2025). Z pražských klubů 

postoupilo 14 hráčů z 6 klubů, tyto oddíly budou osloveny, zda by o svazového trenéra měly zájem a zároveň 
zda by někdo z trenérů z pražských klubů měl kapacitu se věnovat i dětem z jiných oddílů.  

 

 
Úkol 1.: H. Pirklová osloví kluby dětí, které si vybojovaly postup na MČR. 
 
b) Na schůzi byly diskutovány možnosti směřování TCM. Na začátek ledna bude naplánována online schůzka, ze 

které by měl vyplynout koncept TCM a budou stanovena kritéria pro listinu talentů.  
c) Nejasná zůstává podpora ŠSČR dětem z listiny talentů ŠSČR, podpora mladých talentů v roce 2024 nebyla 

vyhlášena (nebo není zveřejněna) a individuální tréninky byly podporovány naposledy v roce 2022.  
Úkol 2: TCM – kontaktovat Komisi pro práci s talenty a zjistit podmínky podpory pro rok 2025 (po schválení KM 
výkonným výborem PŠS). 
d) Zvažováno jednodenní/víkendové soustředění před MČR pro účastníky s vybojovaným postupem. Bude 

předmětem callu v lednu. 
 

2. Kvalifikace na Přebor Prahy jednotlivců 

Diskutována délka turnaje, hrací tempo, způsob přihlášení, platba startovného a registrace. S ohledem na počet 

dětí, který neustále roste, bude snaha proces přihlašování a platby maximálně zefektivnit. Odsouhlaseno, že se 

tempo sjednotí pro všechny kategorie na 40min+30 sec, hrací dny pouze sobota a neděle, počet kol 6, čekací doba 

20 minut, startovné 200Kč. Přihlášky budou přes google formulář, kde bude vyžadováno pouze nutné minimum 

informací, platba pak bude QR kódem dopředu. Pokusíme se zajistit v blízkosti hrací místnosti prostor pro rozbory 

partií (stoly, židle, šachy). 

Úkol 3: M. Brož připraví propozice na Kvalifikaci a zároveň zajistí rozhodčí. P. Kopta, H. Pirklová zpřipomínkují 

propozice. 

Úkol 4: H. Pirklová zajistí nákup pohárů/medailí a cen do turnaje.  

Úkol 5: H. Pirklová připraví Rozpis Přeboru Prahy mládeže HD8-HD20, P. Kopta zpřipomínkuje. 

Úkol 6: P. Kopta připraví seznam dětí s přímým postupem do Přeboru Prahy mládeže. H. Pirklová zpřipomínkuje. 

 

3. Kvalifikace a Přebor Prahy škol 

Organizuje P. Hrbek, M. Brož zajišťuje delegaci rozhodčích.  

  



 

4. Přebor Prahy mladších žáků, Přebor Prahy v rapidu, Finále Přeboru Prahy jednotlivců 

Zvažována možnost uspořádání Přeboru Prahy mladších žáků v prostorách DDM Praha 2.  

Úkol 7: M.Brož připraví propozice a zároveň zajistí rozhodčí. P. Kopta, H. Pirklová zpřipomínkují propozice. 

 

*Komise mládeže ve složení H. Pirklová, P. Kopta, M. Brož, D. Výprachtický a K. Slovák zatím nebyla ke dni 

konání schůze formálně schválena VV PŠS. 

 

Zapsala: H. Pirklová, 20.12.2024 

Ověřili: P. Kopta, M. Brož, K. Slovák, D. Výprachtický 

 


